(2) Suarez, *disp. XI.VU, sect. II*, n. 15 ; D'Annibale, *I. c.*, not. 11 ; Salin., X. IX, n. 17.

(3) S. Alph., *II. n.* 161, cum pluribus aliis ; D'Annibale, *I. § 428, not. 13.*

(4) Natalis Alexander. C. *ibassutius*, apud Tournely. *parl.* 78 (S. Alph., *l.c.*).

(5) D'Annibale, *I. c.*

lum vitium juris reperiri, et proinde non concurrunt per actionem directam.

Λ) *Princeps* instantiam rei pro commutatione aut remissione poenae non admittens.

i) *Milites*, qui reum comitantur et executioni sententiae assistunt ad ordinem servandum, si coacte militiae nomen dederunt, aut etiam sponte, si militia his executionibus capitalibus praesesse non solet, illogice videntur de delectu lenitatis redargui.

y) Qui carnifici dicit ut aliquid agat ut citius reus extinguatur; vel suggerit viam breviorum, dum ille ad patibulum; vel carnifici putanti reum esse mortuum dicit adhuc vivere, ex quo carnifex eum conficit; vel qui carnifici praebet gladium: vel urget ut reus citius ad supplicii locum perveniat, et celerius scalam ascendat, etc.; nam ii omnes non concurrunt per actionem notabiliter efficacem.

Z) Tandem *confessarius* qui reo assistit, licet in via dicat: *Properemus*, vel instiget jumentum quo reus vehitur, vel reum hortetur ut patibulum ascendat et caput supponat: confessarius judici negans absolutionem qui ipse contra conscientiam poenam mortis proferre renuit; jurisperitus qui consultus declarat jura in casu statuere mortis poenam; opifices qui fecerunt aut vendiderunt gladium, chordas, patibulum; tandem assistentes supplicio, licet in *cap. 9, Xe clerici rei monachi*, id prohibeatur sub levi clericis in sacris, etc.; nam ii omnes non sunt publici ministri justitiae, et insuper aut nullo modo, aut remote tantum concurrunt.

455. Huc usque de irregularitate ex homicidio vel mutilatione. Filius autem illius qui est irregularis ex quocumque homicidio etiam voluntario, non est irregularis, prouti pluries S. C. C. declaravit (//. V.9 / i (1). At in concilio Lateranensi habito sub Innocentio III conditum luit sequens decretum, relatum in *cap. 12, Pe poenis*: « Si patroni vel advocati aut feodarii seu vicedomini aut alii beneficiali

(1) Ben. XIV, *De syn.*, XIII, XXIV, n. 21; Pirhiog, V, XXXVII, n. 26; Thesaurus, *De poenis*, p. 2, v. *Homicidium*, cap. IV, n. i; Gibalinus, *Synopsis censurarum*, v. *Homicidium*, n. 8.

alicuius ecclesiae, rectorem vel clericum alium ipsius ecclesiae perse vel per alios occidere vel mutilare ausu nefando praesumpserint, patroni jus patronatus, advocati advocatiam, feudatarii feudum, vicedomini vicedominalum, et beneficiati beneficium prorsus amittant. Et ne minus vindictae quam excessus memoria prorogetur, non solum de praemissis nihil perveniat ad haeredes, sed etiam usque ad quartam generationem posteritates talium in clericorum collegium nullatenus admittantur, neque in domibus regularibus alicujus praelationis assequantur honorem, nisi cum eis fuerit misericorditer dispensatum ». Addit Benedictus XII, l. c. : « At celebris Joannes Andreas, ad *praecitat. l. c.*, III cap. In *(uibusdam. n. 8, De poenis*, dubium proposuit an memorata conciliaris sanctio afficeret quoque filios natos antequam interficeretur rector ; cupiensque legis rigorem aequiore interpretatione temperare, amplexus est de iudicando negativam sententiam. Quamvis vero eidem contradictorem sese praestiterit Zabarella, in *fit. cap., n. 5*, ailerons tamquam sibi consentientem Cardinalem Ostiensem qui tamen nihil plane habet ea de re), nihilominus affirmari potest sententiam Joannis Andreae, qui asperitatem legis aequiore interpretatione moderatur, eique minime subicit filios ante patratum homicidium progenitos, mine temporis esse receptam omniumque propemodum calculo comprobata ; quemadmodum late demonstrant Chartarius, *De poenis innocentium. art. I. n. 188, vers. Haec tamen cum pluribus scribit* Sanchez, *Suprapraecepta de elec. torn. I, lib. 2. cap. 27, a n. 6 ad finem*. Hanc ipsam sententiam amplexa est quoque C. C. in quodam dubio super petita dispensatione proposito ac definito die 2 Aug. 1628 ».